
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 06-G-IJ- 0004516 

AB, CESAR PONCE MOREIRA 

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el Director de Informática de la Superintendencia de Compañías, comunica mediante correo 
electrónico que las compañías mencionadas a continuación, se encuentran inmersas en la causal de 
inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías, por no haber cumplido durante dos o 
más años consecutivos con las obligaciones establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

  

  

        

Constitución Registro Mercantil 
| Exp | Nombre Cia Not | Cantón | Fecha Cantón | Fecha 

117213 MERCUFISO S.A. 7 GUAYAQUIL 20/10/2004 GUAYAQUIL 04/11/2004 
107293 MERIDIANSERVICE S.A. 21 GUAYAQUIL 20/12/2001 GUAYAQUIL 29/01/2002 
117011 MERKENICH S.A. 7 GUAYAQUIL 18/05/2004 GUAYAQUIL 04/10/2004 
113131 MERKOLATINA S.A. 17 GUAYAQUIL 23/06/2003 GUAYAQUIL 06/08/2003 
74575 MERMERS.A. 7 GUAYAQUIL 03/06/1996 GUAYAQUIL 26/06/1996 

116163 METINCORP S.A. 30 GUAYAQUIL 31/07/2003 GUAYAQUIL 19/07/2004 
67251 METRIC CONSTRUCCIONES S.A. 20 GUAYAQUIL 26/10/1992 GUAYAQUIL 13/11/1992 
115145 MEXACORP S.A. 30 GUAYAQUIL. 22/12/2003 GUAYAQUIL 17/02/2004 
103183. MEXIANA S.A. 25 GUAYAQUIL 09/01/2001 GUAYAQUIL 25/01/2001 
104216 MEXUL $.A. 30 GUAYAQUIL 05/02/2001 GUAYAQUIL 14/03/2001 
117365 MEXVOX $.A. 30 GUAYAQUIL 26/08/2004 GUAYAQUIL 11/11/2004 

MFRA S.A. ASESORIA Y CAPACITACION EN 
114928 SEGURIDAD INTEGRAL 21 GUAYAQUIL 29/12/2003 GUAYAQUIL 19/02/2004 
114454 MI CHOFER C.A. CHOFERCA 30 GUAYAQUIL 12/12/2003 GUAYAQUIL 08/01/2004 
83872 MIBELAS.A. 1 BALZAR 09/12/1998 GUAYAQUIL 30/12/1998 

120083. MICARMEDIA COMMUNICATIONS $.A. 14 GUAYAQUIL 07/04/2004 GUAYAQUIL 02/09/2004 
115389 MICROLIGHT S.A. 25 GUAYAQUIL 16/04/2004 GUAYAQUIL 14/05/2004 
117000 MICROYORK S.A. 25 GUAYAQUIL 17/06/2004 GUAYAQUIL 06/10/2004 
69641 MIDOREC S.A. 21 GUAYAQUIL 07/12/1993 GUAYAQUIL 06/01/1994 

115456 MIDWES S.A. 30 GUAYAQUIL 03/02/2004 GUAYAQUIL 11/03/2004 
70587 MIGUEL-CAMP S.A. MIGUELCAMSA 0 BALZAR 28/06/1994 GUAYAQUIL 08/08/1994 

107893 MIJALIS.A. 16 GUAYAQUIL 29/01/2002 GUAYAQUIL 08/03/2002 
73355 MILAS.A. 0 YAGUACHI 28/07/1995 GUAYAQUIL 21/08/1995 
75144 MILAROLCORP S.A. 30 GUAYAQUIL 14/03/1996 GUAYAQUIL 17/04/1996 
115278 MILATECS.A. 7 GUAYAQUIL 20/01/2004 GUAYAQUIL 04/03/2004 
81434 MILDIS.A. 21 GUAYAQUIL 24/04/1998 GUAYAQUIL 18/05/1998 
84617 MILENIO 3 PRODUCCIONES S.A. MILPRODUC 25 GUAYAQUIL 19/03/1999 GUAYAQUIL 28/04/1999 
76041 MILESIS.A. 0 YAGUACHI 11/09/1996 GUAYAQUIL 18/10/1996 
99990 MILEZINTIS.A. 25 GUAYAQUIL 25/01/2000 GUAYAQUIL 10/02/2000 
69369 MILKILACTS.A. 7 GUAYAQUIL 01/09/1993 GUAYAQUIL 02/12/1993 
115199 MILOSEVICH S.A. 16 GUAYAQUIL 16/02/2004 GUAYAQUIL 12/04/2004 
108177 MIMARDAS.A. 30 GUAYAQUIL 11/04/2002 GUAYAQUIL 15/05/2002 
98686 MINAMERICA S.A. 13 GUAYAQUIL 09/07/1999 GUAYAQUIL 26/07/1999 
67193 MINELTAS.A. 21 GUAYAQUIL 10/09/1992 GUAYAQUIL 05/10/1992 
116279 MINTRUS.A. 30 GUAYAQUIL 02/06/2004 GUAYAQUIL 21/07/2004 
79449 MINVESTS.A, 4 GUAYAQUIL. 14/11/1997 GUAYAQUIL 01/12/1997 

114145  MIREDAL S.A. 30 GUAY AQUIL 05/01/2004 GUAYAQUIL 09/01/2004 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

Foja 2 de 3 
Resolución No. 06-G-IJ- 0004516 

112409 MIRKAS.A. 25 GUAYAQUIL 02/06/2003 GUAYAQUIL 19/06/2003 

100723 MISBELL S.A. 25 GUAYAQUIL 09/03/2000 GUAYAQUIL 03/04/2000 

117639 MISGINNI S.A. 30 GUAYAQUIL 15/10/2004 GUAYAQUIL 08/11/2004 

99020  MISHNAHCORP S.A. 30 GUAYAQUIL 27/07/1999 GUAYAQUIL 10/08/1999 

101834 MISTERBIANCO S.A. 16 GUAYAQUIL 08/06/2000 GUAYAQUIL 30/06/2000 

66095 MITCOMS.A, 24 GUAYAQUIL 15/01/1990. GUAYAQUIL 18/04/1990 

114254  MITZYNEX S.A. 25 GUAY AQUIL 16/12/2003 GUAYAQUIL 19/01/2004 

112504 MIYAQUIL S.A. 16 GUAYAQUIL 22/05/2003 GUAYAQUIL 16/06/2003 

69431 MOCAINSA S.A. 1 ELENA 10/01/1994 GUAYAQUIL 26/01/1994 
MODERNOS ENVASES COSEMOS CIA. LTDA. 

99895 COSENVASES 13 GUAYAQUIL 15/12/1999 GUAYAQUIL 04/02/2000 

105990 MODULARES TECNICOS S.A. (MODUTECNIC) 25 GUAYAQUIL 26/06/2000 GUAYAQUIL 10/11/2000 
MODULO TECNICO CONSTRUCCION S.A, 

116280 TECMOCONSA 30 GUAYAQUIL 30/06/2004 GUAYAQUIL 28/07/2004 

79994  MODULSA S.A. 21 GUAYAQUIL 11/12/1997 GUAYAQUIL 09/01/1998 

117859 MODURNIS.A. 30 GUAYAQUIL 12/10/2004 GUAYAQUIL 10/11/2004 

114539 MOINADS.A. 30 GUAYAQUIL 15/01/2004 GUAYAQUIL 06/02/2004 

117046 MOLGESIS.A. 30 GUAYAQUIL 10/09/2004 GUAYAQUIL 18/10/2004 

114281 MOLINRUC S.A. 16 GUAYAQUIL 06/11/2003 GUAYAQUIL 12/01/2004 

114428  MOLLINVEST S.A. 30 GUAYAQUIL 05/01/2004 GUAYAQUIL 23/01/2004 

114138  MOLTENSA S.A. 25 GUAY AQUIL 09/12/2003 GUAYAQUIL 06/01/2004 

65361  MONEDASA S.A. 21 GUAY AQUIL 29/07/1991 GUAYAQUIL 03/09/1991 

114927  MONGUS S.A. 16 GUAYAQUIL 19/01/2004 GUAYAQUIL 19/03/2004 

107986 MONITEP S.A. 21 GUAYAQUIL 11/04/2002 GUAYAQUIL 28/05/2002 

116230  MONOIKIS,A. 30 GUAYAQUIL 15/07/2004 GUAYAQUIL 02/08/2004 
MONTAJES INDUSTRIALES ASOCIADOS 

115058 MILENION S.A. 1 GUAYAQUIL 15/03/2004 GUAYAQUIL 01/04/2004 

115624  MONTENIS.A. 7 GUAYAQUIL 25/05/2004 GUAYAQUIL 02/06/2004 

115036 MOPTCARST S.A. 30 GUAYAQUIL 18/02/2004 GUAYAQUIL 30/03/2004 

105981 MOPYMSA S.A. 30 GUAYAQUIL 14/12/2000 GUAYAQUIL 05/01/2001 

117741 MORBETS.A. 16 GUAYAQUIL 27/04/2004 GUAYAQUIL 01/06/2004 

116214 MORINTS.A. 25 GUAYAQUIL 22/07/2004 GUAYAQUIL 02/08/2004 

104521 MORIVIS.A. 3 GUAYAQUIL 25/04/2001 GUAYAQUIL 15/06/2001 

116714 MOSES.A. 16 GUAYAQUIL 26/08/2004 GUAYAQUIL 13/09/2004 

116766 MOSUCONSA S,A. 7 GUAYAQUIL 16/04/2004 GUAYAQUIL 04/06/2004 

106263 MOTS.A. 25 GUAYAQUIL 11/09/2001. GUAYAQUIL 05/10/2001 

113193 MOTORS CADER S.A. 30 GUAYAQUIL 13/08/2003 GUAYAQUIL 08/09/2003 

82396 MOTORVENTA S.A. 7 GUAYAQUIL 04/12/1997 GUAYAQUIL 11/08/1998 

104625 MOUND S.A. 16 GUAYAQUIL 28/05/2001. GUAYAQUIL 22/06/2001 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resolución No. ADM- 00278 de 1 de junio del 2000; y, ADM-05057 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el primer 
Considerando de la presente Resolución, por estar incursas en la disposición prevista en el Art, 359 de la 
Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución en el domicilio de la empresa, a los 
Representantes Legales de las compañías mencionadas en el primer Considerando ó mediante publicación 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 3 de 3 
Resolución No. 06-G-IJ- 0004516 

por una sola vez, en uno de los diarios de amplia circulación en el domicilio principal de las mismas, de 
conformidad con lo dispuesto en el inciso segundo del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes mencionadas que, si 
transcurrido el término de treinta días, contado desde la notificación de la presente Resolución, las 
compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone el 
inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO CUARTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

  

    

       

NOTIFIQUESE. DADA y firmada en la eN acia de Compañías en Guayaquil, a 5 JUL.2006 

ESPECIALISTA JU RD EL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCION Y LIQUIDACION DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

 


